somite: a quo istæ uelut scintillæ emicantes diuersa hæc icēdia seminavit. i sicilia enim post Fuluiū cōsulē Piso cōsul Mamerciū oppidū expugnauit. ubi octo. M. fugitiuo rū interfecit. quos aut capere potuit patibulo suffixit: cui cū Rutilius cōsul successisier idē quoq; Taurominiū & Aetnā firmissima fugitiuoꝝ refugia bello recepit: ubi amplius q. xx. M. tunc seruoꝝ trucidata referunt. Misera pfecto talis belli & iextricabilis causa. Pereundū utiq; dominis erat: nisi isolescētibus seruis ferro obuiā iref. Sed tamen in ipsis quoq; ifcēlicissimis damnis pugnæ: & infcēlicioribus lucris uictoriae: quanti periere uicti: tantum perdidere uictores.

Attalum regem Asiae testamento Asiam reliquisse Romanis.

Anno ab urbe cōdita. dc. xxii. Publius Lycinius crassus cōsul & pōtifex maximus: aduersus Aristonicū Attali fratre q traditā testamēto Romanis Asiam puaserat: cū istructissimo est missus exercitu. Præterea magnis regibus: hoc ē Nicomedē Bithiniæ: Mithridate Pōti & Armeniae: Ariarathē Cappadociæ: Philomene Paphlagoniæ: eorūq; maximis copiis adiutus: cōserto tamē bello uictus est. Et cū exercitu post plurimā cædem in fugā aucto ipse iā circūuētus ab hostibus: & pene captus esset: uirgā: qua erat usus ad equū i oculū Thracis ipegit. Barbarus aut cū ira & dolore exarsisset: latus Crassi gladio trāsuerberauit. Ita ille excogitato genere mortis effugit & dedecus & seruitutē. Perpēna cōsul: q crasso successerat: audita morte Crassi & clade exercitus Romani raptim in Asiam peruolauit: Aristonicum recenti uictoria furiantem improviso bello adortus nudatum omnibus copiis in fugam uertit. Cū que Stratonicem urbem: ad quam ille confugerat obsidione cinxisset: trucidatum fame ad deditonem coegit. Perpenna cōsul apud Pergamum correptus morbo diē obiit. Aristonicus uero ductus ad urbem Romam iussu senatus in carcere strangulatus est. Eodem anno Ptolemæi Alexandrinoruī regis uita misera miseriorem uitæ exitum dedit. Is enim sororem suam stupro cognitam: ac deinde in matrimonio receptam turpius q duxit: abiecit. Priuignam uero suam: hoc est filiam sororis & coniugis: coniugem asciuit. filiumque suum: quem ex sorore suscepserat: necnon & filiū fratris occidit. Quamobrem tantis incestis parricidiisque execrabilis ab alexandrinis regno pulsus est. Iisdem temporibus Antiochus non contentus Babylonia atque Hecharbana totū Mediæ iperiū aduersus Pharaathē Parthoꝝ regē cōgressus uictus ē: q cū i exercitu suo. ccc. M. armatoꝝ habere uideret. c. M. & amplius calonū & lixa rū imixta scortis & histriōnibus trahebat. Itaq; facile cū uniuerso exercitu suo Parthorum uiribus oppressus interiit. Gaio Sempronio Tuditano & Marco Acilio consulibus Publium Scipionem Aphricanum pridie pro concione de periculo salutis suæ contestatum: quod sibi pro patria laboranti ab improbis & ingratis denūciari cognouisset: alio die mane exanimem in cubiculo suo repertum non temere inter mala romanorum maxima recensuerim: præsertim cum tantum in ea urbe Aphricani uigor & modestia ualeret: ut facile uiuo eo neque sociale neque ciuile bellum posse existere crederetur. Hunc quidam uxoris suæ Semproniae: Gracchorum autem sororis dolonecatum ferunt: ne scelerata: ut credo: familia: atq; in perniciem patriæ suæ nata: iter impias seditiones uirorum non etiam facinoribus mulierum esset immanior.